
備北商工会報 パートナー（1）　平成30年1月 第32号

全ては会員の笑顔のために ： 新規会員募集中!!全ては会員の笑顔のために ： 新規会員募集中!!

45

6

8

なり わ

成羽

かわ かみ

川上

びっちゅう

備中

う かん

有漢

9

1

2

9

7

6
2

3

5

6

89

4
1

2

45

7

8

9

3 1

3

8

1

6

7

2

5

4

7

10

10

10

備中神楽
びっ ちゅう か ぐ ら

成羽愛宕大花火

ヒルクライム
吹屋ふるさと村大会

石の風ぐるま

弥高山
初日の出

有漢町納涼
ふるさと祭

かわかみふるさと物産まつり

冬絵ぶた
イルミネーション

マンガ絵ぶたまつり

風ぐるま
フェスタ
in うかんカタクリの花

備中ふるさとまつり

渡り拍子

ハットウジ（カメムシ）
大量発生!!

わた びょう し

ぶっ さん

や たか やま

たいりょう はっ せい

なり わ あ た ご おお はな び かざ

のう りょう

あけましておめでとうございます
商工会管内のイベントや名物を
すごろくと共に振り返りましょう！

スタート!

ゴール!
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新春す ご ろ く

ふき や

すきなほうを１つえらぶ。
①だれか１人と
　マスをいれかわる。
②ほかのみんなを
　３マスもどす。

すきなマスをえらんで、
そのマスに書いてあることと、
同じことをする。

みんなでサイコロを１回ずつふる。
【１が出た人】スタートにもどる。
【２・３・４・５が出た人】１マスすすむ。
【６が出た人】すきなマスへワープする。

つぎのじゅんばんの人と
じゃんけんする。
【勝った】下にワープする。
【負けた】上にワープする。

もういちど
サイコロをふって

出た数、
マスをすすむ。

みんなでサイコロを１回ずつふる。
【１ばん大きな数が出た人】
出た数マスをすすむ。
【１ばん小さな数が出た人】
出た数マスをもどる。

すきなほうを１つえらぶ。
①２マスすすむ。
②１マスすすんで、ほかのみんなを
　１マスもどす。

だれか１人と
マスをいれかわる。

サイコロを１回～３回のうち、
すきな回数ふる。

サイコロの数を足したぶん、
マスをすすむ。
ただし、サイコロを

ふった回数だけ、お休み。

みんなでじゃんけん勝負をする。
１位の人は、すごろくしている
人の数だけマスをすすむ。

≪みんな≫つぎの順番でサイコロをふったら、
出た数だけもどる。

これから先、自分の番の時は、
サイコロを２回ふって、
どちらかすきな方の数を
えらんですすむ。

みんなでサイコロを１回ずつふる。
【１・３・５が出た人】１マスもどる。
【２・４・６が出た人】２マスすすむ。

ゴールに
１ばん近い人と、
スタートに
１ばん近い人が、
マスをいれかわる。
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新会員のご紹介　平成２９年８月～１１月加入分（敬称略）
事業所名

ニ シ ョ ウ ㈱

スープカレーの店つくし

所在地

成羽町成羽2873-3

成羽町吹屋72 1

事業内容

廃棄物収集運搬

飲 食 業

No

1

2

【成羽地区】理容なんば難波　彰浩さん

【川上地区】南工業有限会社三宅　格己さん

年男
さん・年女さん

～
新年
の抱負～

　明けましておめでとうございます。
　皆様には輝かしい新春をお迎えの

こととお慶び申しあげます。
　昨年は、「高梁市まち・ひと・しごと総合戦略」を推進する
なかで、子育て・定住対策の分野で徐々に成果が現れつつ
ある年でした。
　活力ある高梁市を築いていくために、原点となる「ひと
づくり」を大切にしながら、担い手・後継者の育成や地場
産業の振興、起業の支援など雇用環境の創出に努め、
「しごと」と「ひと」の好循環を図ってまいります。
　本年の干支「戊戌(つちのえいぬ)」には、「再び大きく
成長する」という意味があるようです。躍動の年となる
よう努力してまいりますので、一層のお力添えを賜ります
よう、お願い申しあげます。
　結びに備北商工会のますますのご隆盛と、皆様方のご
健勝ご多幸をご祈念申しあげまして、年頭のご挨拶といた
します。

高梁市長

近藤　隆則

　会員の皆様　謹んで新春のご祝
辞を申し上げます。

旧年中は備北商工会に対しまして格別の御協力を頂
き、誠にありがとうございました。
　備北商工会では、「全ては会員の笑顔のために」を
スローガンに、厳しい経済状況ではありますが、企業の
持続的な発展と経営力向上を目指し、役職員一丸と
なって事業に取り組んで参ります。
　本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

備北商工会  会長

平山　寿男

表彰者のご紹介 みなさん、おめでとうございます!
役員功労者
事業推進優良商工会表彰（共済部門） 
優良女性部

河上　真一 氏
備北商工会
備北商工会女性部

有漢渡辺サービス
清原商店
にこにこ亭
川上工業株式会社
小畠商店

7
8
9
10
11

株式会社ムネオカ
成羽運送株式会社
有限会社高木建設
川上商店
高橋自動車鈑金塗装
備中商事

1
2
3
4
5
6

全国商工会連合会
会長表彰

中小企業景況調査
感謝状贈呈事業所

No. 事業所名 No. 事業所名

【川上地区】株式会
社大月組

大月　一真さん
【川上地区】谷本電器谷本真理子さん

【備中地区】
高橋自動車鈑

金塗装

髙橋　幸子さ
ん

【備中地区】丹正燃料丹正　道章さん 【備中地区】朝
日堂

江草　光正さん

【有漢地区
】有漢新聞販

売所

松田　圭司さ
ん

【成羽地区】三宅自動車整備工場

三宅　宏明さん

新
年
ご
挨
拶

2018年
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女性部 部員視察研修会（交流会）／女性部花いっぱい運動

青年部 11月26日（日）・27日（月）　国内先進地視察研修
青年部では事業の一環として、東京へ視察研修へ行ってきました。その様子を写真と共にお届けします。

　とっとり・おかやま新橋館では、
販路開拓や定住促進にどのように
取り組んでいるのかを伺いました。
　また、東京ではどのような商品
が売れているのかをお聞きした
ところ、手のひらサイズの小さい
もので単品販売がされている物の
売れ行きが良いようです。

　築地市場では、場外市場で活気ある商店の様子を見学し、場内市場では、マグロ
の競りなどを見学しました。今、外国人の間では体験型観光が流行しており、競り
の見学でも外国人がほとんどでした。観光のカタチが「モノ」から「コト」へ変化し
つつある様子を肌で感じました。

2日目
世界最大の卸売市場

築地市場

1日目
鳥取と岡山の特産品が満載！

とっとり・おかやま新橋館

第1位
ハイチュウ岡山県産清水白桃味
第2位
畳縁（切端）
第3位
大手まんぢゅう 4個入り
第4位
金平饅頭 バラ
第5位
廣榮堂元祖きびだんご 10玉

第1位
ハイチュウ岡山県産清水白桃味
第2位
畳縁（切端）
第3位
大手まんぢゅう 4個入り
第4位
金平饅頭 バラ
第5位
廣榮堂元祖きびだんご 10玉

とっとり・おかやま新橋館
売れ行きランキング（岡山県）
とっとり・おかやま新橋館
売れ行きランキング（岡山県）
第1位
ハイチュウ岡山県産清水白桃味
第2位
畳縁（切端）
第3位
大手まんぢゅう 4個入り
第4位
金平饅頭 バラ
第5位
廣榮堂元祖きびだんご 10玉

とっとり・おかやま新橋館
売れ行きランキング（岡山県）

㈱三宅製菓本店の「金平饅頭」が
第４位にランクイン！

　１１月１０日（金）に、女性部員２０名で、大阪市阿倍
野区「あべのハルカス」へ視察研修に行きました。
　あべのハルカスでは、市民団体やボランティア、
百貨店やお客様がいっしょになって、“楽しくて、
社会をちょっと良くする活動”に取り組む「縁活」
プロジェクトについて研修しました。
　縁活の会場となる「街ステーション」では、子ども
向けのクラフト体験や、大人の体操教室、病気や
相続の相談会など、様々な催しが開催され、参加
者同士のつながりも生まれており、今後も新しい
事業にチャレンジしたいとのことでした。
　商工会女性部は、各地区のイベント出展、縁結び
サポーター事業を行うなど、地域の「人と人を
結ぶ」担い手として、事業を行っています。今回
視察した「縁活」プロジェクトを参考に、“楽しくて、
社会を良くする活動”に、今後も取り組んでいき
たいと思います。

　１０月４日（水）に、川上エリアで｢花いっぱい運動｣を実施
し、商店街の花壇とふるさとプラザのプランターの花を
植え替えました。
　地域のみなさんの協力を得ながら、一年を通してお花
を楽しんでいただけるよう維持管理をしているので、花壇
の花が絶えたことは有りません。川上町を訪れた方や、商
店街を行き交う人々の安らぎや癒しになればと思います。
　近くにお寄りの際は、いつも元気に咲いている「花」も
お楽しみください！

　第３回理事会が、１１月２９日（水）に開催されました。
【協議事項】
（１）「新春の集い」の開催について
（２）伴走型小規模事業者支援推進事業（経営発達支援計画）の
　  進捗状況について
（３）共済事業の推進について
（４）新規加入会員の承認及び脱退会員の報告について
（５）その他
について協議し、承認されました。

理事会のご報告
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